
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 23. 06. 2017.  
Broj: 273-1/02  
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, 
na svojoj sednici održanoj 23. 06 2017. godine, donosi 
 
 

ODLUKU o usvajanju  
Pravilnika o organizaciji rada i sistematizaciji poslova u  

Atletskom savezu Srbije 
 
 
 
1. Usvaja se predlog Pravilnika o organizaciji rada i sistematizaciji poslova u Atletskom 

savezu Srbije. 
 

2. Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 

          Predsednik UO ASS 
Veselin Jevrosimović, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beograd, 23. 06. 2017.  
Broj: 273-2/02  
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 46 stav 1 tačka 6 Statuta ASS, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, na 
svojoj sednici od 23. 06. 2017. godine, usvojio je 
 
 

ODLUKU  usvajanju  
Propozicija za Veliku Nagradu Srbije 2017 

 
 
1. Na predlog Komisije za izradu Propozicija ASS, Upravni odbor Atletskog saveza Srbije, 

usvaja Propozicije za takmičenja iz serije Velika Nagrada Srbije 2017.  

2. Propozicija Velika Nagrada Srbije 2017, sastavni su deo ove Odluke, a primenjivaće se 
danom usvajanja. 
 

 
 
 

   Predsednik UO ASS 
Veselin Jevrosimović, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Propozicije  
VELIKA NAGRADA SRBIJE  2017. 

 
Ove propozicije određuju sistem takmičenja za Veliku nagradu Srbije za 2017. godinu 
 

Član 1. 
Takmičenja iz programa Velike nagrade Srbije, odvijaju se prema Pravilima za takmičenja Međunarodne Asocijacije 
Atletskih Federacija (IAAF), Evropske AtletIke  (EA), Atletskog saveza Srbije i odredbama Propozicija takmičenja 
2017/2020. 
 

Član 2. 
Pravo nastupa na takmičenjima Velike nagrade Srbije imaju atletičari, koji su  registrovani za atletske klubove učlanjen 
u ASS, uz uslov da poseduju ispravnu takmičarsku  legitimaciju, da su od strane kluba uredno prijavljeni za takmičenje. 
 

Član 3. 
Organizaciju takmičenja mogu da sprovedu: ASS, Regionalni atletski savezi, Atletski savezi gradova, i Atletski klubovi 
članovi Atletskog saveza Srbije, u skladu sa Pravilnikom o bližim uslovima za obavljanje sportskih aktivnosti i sportskih 
delatnosti Ministartstva omladine i sporta Republike Srbije. 
 

Član 4. 
Velika nagrada Srbije se održava  u 4-6 mitinga + finale. Uslov za novčanu nagradu je nastup na Prvenstvu Srbije za 
seniore/ke. Na Pojedinačnom prvenstvu Srbije za seniore/ke bodovi se računaju DVOSTRUKO 
a nema novčanih nagrada. 
U finalu nastupa 8 atletičara/ki koji su sakupili najviše bodova sa atletskih mitinga i PS za senior/ke. 
 

Član 5. 
Program disciplina za 2017. godinu: 
 MUŠKI 100m; 400m; 800m(1500m); 3000m (5000m); 110m pr. (400m pr); VIS; DALJ; KUGLA; KOPLJE; 
 ŽENE: 100m; 400m; 1500m(800m); 5000m (3000m); 100pr.; DALJ; DISK (KUGLA); KOPLJE; 
U zagradi su atletnativne discipline 
 

Član 6. 
Sistem bodovanja: 

1. Na svakom mitingu boduje se 6 najboljih plasmana po sledećem sistemu: 
  bodovi 

1. mesto 15 bodova 
2. mesto 12 bodova 
3. mesto   9 bodova 
4. mesto   6 bodova 
5. mesto   3 boda 
6. mesto   1 bod 

 
Bodovi osvojeni pre finala u finalu se ne računaju 
 
Član 7. 
Da bih atletičar/ka dobio novčanu nagradu na svakom mitingu kao i na finalu mora da postogne rezultat JEDNAK ili 
BOLJI od rezultata iz Tabele IAAF (izdanje 2017) vrednosti 900 bodova za miting i 950 bodova za finale. Ako ostvareni 
rezultat nije jednak ili bolji od predviđenog broja bodova, nagradu dobija samo prvoplasirani atletičar. Pravo na novčanu 
nagradu imaju samo atletičari/ke državljani i državljanke Republike Srbije. 
 



 
Član 8. 
Tabela minimalnih rezultata za novčane nagrade: 

 
 ŽENE MUŠKI 
 900 bodova 950 bodova 900 bodova 950 bodova 

100m 12.47 12.21 10.96 10.79 
400m 58.16 56.74 49.31 48.49 
800m 2:15.62 2:12.49 1:54.58 1:52.73 

1500m 4:40.83 4:33.73 3:56.22 3:52.14 
3000m 10:04.62 9:48.31 8:27.69 8:18.58 
5000m 17:24.60 16:55.68 14:30.81 14:15.21 

100m pr. 14.96 14.55 14.96 14.66 
400m pr. 1:04.31 1:02.51 54.90 53.78 

VIS 1.67 1.72 1.98 2.04 
DALJ 5.54 5.77 6.89 7.13 

KUGLA 15.07 15.87 16.29 17.13 
DISK 50.66 53.38 51.23 53.96 

KOPLJE 50.35 53.06 60.84 69.81 
 
Član 9. 
Nagrade za tri prvoplasirana takmičara/ke na svakom takmičenju pre finalnog po disciplinama će biti isplaćena ukoliko je 
postogmuti rezultat JEDNAK ili BOLJI od rezultata iz Tabele IAAF vrednosti  900 bodova u sledećim bruto - iznosima i to 
na tekući račun atletičara/ke. 
 

  novčana nagrada 
1. mesto 7.000 dinara 
2. mesto 5.000 dinara 
3. mesto 3.000 dinara 

 
Član 10. 
Nagrade za tri prvoplasirana takmičara/ke na finalnom takmičenju po disciplinama će biti isplaćena ukoliko je postogmuti 
rezultat JEDNAK ili BOLJI od rezultata iz Tabele IAAF vrednosti  950 bodova u sledećim bruto - iznosima i to na tekući 
račun atletičara/ke. 
 

  novčana nagrada 
1. mesto 10.000 dinara 
2. mesto 7.000 dinara 
3. mesto 5.000 dinara 

  
Beograd, 01.06.2017.        za UO ASS 
 
          ____________________ 
          Veselin Jevrosimović,  
          predsednik 



 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 23. 06. 2017.  
Broj: 273-3/02  
 

Na osnovu člana 13. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor ASS na sednici održanoj 
dana 23. 06. 2017. godine,  donosi  

ODLUKU 
o prijemu u članstvo ASS 

 
 

1. Kako su ispunili sve predviđene uslove aktima ASS,  Upravni odbor ASS,  donosi 
Odluku o prijemu u članstvo sledećih sportskih udruženja: 

 

Sportsko atletsko udruženje "ARENA 014"  
Save Vujanovića 56, Valjevo 
Mat br: 28700407 
PIB: 109760340 
 

Dečije sportsko udruženje "Space Sport" 
8 oktobar br 2, 11325 Markovac 
PIB: 108053579 
Mat br: 28791917 

 
 

2. Klub  stiče pravo nastupa na takmičenjima iz Kalendara ASS nakon uplate godišnje 
kotizacije i registracije atletičara u regionalnom savezu. 
 

3. Odluku o prijemu novih članova, dostaviti regionalnim savezima na dalji postupak.  
 
Odluku dostaviti: 
• Klubu 
• Regionalnim savezima 
• Komesaru za takmičenja ASS  
• Arhivi ASS 
 

                                                                                 Predsednik UO ASS, 
                                                                                 Veselin Jevrosimović 

 
 
 



 
 
 
 
Beograd, 23. 06. 2017.  
Broj: 273-4/02  
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, a na predlog Komesara za takmičenja 
ASS, Upravni odbor ASS, na svojoj sednici održanoj 23. juna 2017. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
O usvajanju liste rekorda Srbije 

 
 
1.  Na predlog Komesara za takmičenja ASS, usvaja se lista br. 1/2017 kao lista  zvaničnih 

rekorda Srbije,  postignutih u  periodu  01. 01. do 05. 03. 2017. godine. 
 
2.  Lista rezultata priznatih za zvanične rekorde Srbije, sastavni je deo ove Odluke.  
 
3.   Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                          Predsednik UO ASS 
                                                                                                 Veselin Jevrosimović 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
UPRAVNOM ODBORU  
Atletskog saveza Srbije 
 
Predmet:  Zahtev za priznavanje rekorda Srbije u dvorani  u periodu 01.01. – 05.03.2017. 
 
Lista broj 1/2017 
 
 Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Atletskog saveza Srbije i člana 11. Propozicija 
takmičenja ASS 2017-2020 kao i pribavljene dokumentacije, Komesar takmičenja ASS predlaže 
Upravnom odboru AS Srbije da verifikuje sledeće rezultate postignute u periodu 01.01. – 
05.03.2017. godine  za rekorde Srbije u dvorani: 
 
SENIORI  – DVORANA  

60m 6.75 Milan Ristić 1991 Crvena zvezda Beograd 13.01.2017. Johnson City 
stari rekord 6.76 Aleksandar Popović 1957 Partizan, Beograd 09.02.1985. Sofia 

4x400m 3:18.10 Nacionalni tim Srbije   25.02.2017. Beograd 
novi rekord  Jevremović Marko 1998 Partizan 1945 Beograd   

  Vozab Marko 1992 Crvena zvezda Beograd   
  Marković Ivan 1995 Partizan 1945 Beograd   
  Bojanić Stjepan 1996 Partizan 1945 Beograd   

 
SENIORKE  – DVORANA  

400m 53.00 Tamara Salaški 1988 Crvena zvezda Beograd 04.02.2017. Beograd 
stari rekord 53.52 Marina Filipović 1970 TAŠ, Beograd 01.02.1997. Budimpešta 

800m 2:03.27 Amela Terzić 1993 Novi Pazar 05.02.2017. Beograd 
stari rekord 2:05.75 Marina Munćan 1982 Dinao, Pančevo 11.02.2011. Boston/USA 

1500m 4:10.35 Amela Terzić 1993 Novi Pazar 03.03.2017. Beograd 
stari rekord 4:12.23 Marina Munćan 1982 Dinamo, Pančevo 06.03.2009. Torino 

dalj 7.16m Ivana Španović 1990 Vojvodina Novi Sad 05.03.2017. Beograd 
 7.24m Ivana Španović 1990 Vojvodina Novi Sad 05.03.2017. Beograd 

stari rekord 7.07m Ivana Španović 1990 Vojvodina, Novi Sad 18.03.2016. Portland 
4x400m 3:47.34 Nacionalni tim Srbije   25.02.2017. Beograd 

novi rekord  Grujić Jelena 1997 Vojvodina Novi Sad   
  Grujić Zorana 1997 Vojvodina Novi Sad   
  Jakšić Milica 1998 Novi Beograd   
  Ćirić Maja 1989 Partizan 1945 Beograd   

 
JUNIORI – DVORANA  

3000m 8:06.98 Elzan Bibić 1999 Novi Pazar 25.02.2017. Beograd 
stari rekord 8:09.06 Elzan Bibić 1999 Novi Pazar 01.03.2016. Beograd 

4x400m 3:26.67 Nacionalni tim Srbije   12.02.2017. Istanbul 
novi rekord  Macanović Aleksa 1998 Partizan 1945 Beograd   

  Joković Bogdan 1999 ĆAAK Čačak   
  Kijanović Boško 2000 Partizan 1945 Beograd   
  Jevremović Marko 1998 Partizan 1945 Beograd   

4x200m 1:33.99 Partizan 1945 Beograd 28.01.2017. Beograd 
novi rekord  Radojković Miloš 99, Kijanović Boško 00, 

Macanović Aleksa 98,  Jevremović Marko 98   
4x400m 3:33.52 Partizan 1945 Beograd 29.01.2017. Beograd 

novi rekord  Kijanović Boško 00, Petrović Zdravko 98,  
Macanović Aleksa 98, Jevremović Marko 98   

 
 



 
 

JUNIORKE – DVORANA  
60m pr. 8.58 Milica Emini 1999 Vojvodina Novi Sad 22.01.2017. Beograd 

 8.50 Milica Emini 1999 Vojvodina Novi Sad 29.01.2017. Beograd 
 8.41 Milica Emini 1999 Vojvodina Novi Sad 12.02.2017. Istanbul 
 8.37 Milica Emini 1999 Vojvodina Novi Sad 18.02.2017. Beograd 
 8.34 Milica Emini 1999 Vojvodina Novi Sad 25.02.2017. Beograd 

stari rekord 8.72 Ivana Petković 1992 Mladost, Zemun 05.02.2011. Budimpešta 
4x400m 4:02.68 Nacionalni tim Srbije   12.02.2017. Istanbul 

novi rekord  Kovač Anja 1998 Soko V rdnik   
  Sekulić Katarina 2000 Sloboda Čačak   
  Lukić Sara 1999 Novi Beograd   
  Jakšić Milica 1998 Novi Beograd   

4x200m 1:49.40 AŠK Tempo  Šabac 28.01.2017. Beograd 
novi rekord  Božić Nikolina 02, Selenić Natalija 03,Vasić Vanja 03, Nenadović Sofija 01,    

4x400m 4:13.13 Partizan 1945 Beograd 29.01.2017. Beograd 
novi rekord  Vučak Vanja 01, Jovanović Draga 01, Vesković Tamara 00, Savić Iva 98,   

 

Shodno članu 11. Propozicija takmičenja ASS 2017-2020  ispunjeni su svi ulovi za verifikaciju 
gore navedenih rekorda. 

 
SENIORI  – DVORANA  
3000m hod. 14:08.02 Vladimir Savanović 1985 Partizan Beograd 04.02.2017 Beograd 
novi rekord       

4x200m-klub 1:30.69 Crvena zvezda Beograd 04.02.2017. Beograd 
novi rekord  Leu Vladan 92, Bulajić Nemanja 96, Marković Miloš 96, Stojoski Jovan  97   

4x400m-klub 3:23.91 Crvena zvezda Beograd 05.02.2017. Beograd 
novi rekord  Leu Vladan 92, Vozab Marko 92, Ivaneža Nemanja 95, Stojoski Jovan 97   

 
Shodno članu 11. Propozicija takmičenja ASS 2017-2020 NISU ispunjeni su svi ulovi za 

verifikaciju gore navedenih rekorda, nije obavljena doping kontrola pošto se radi o seniorskim 
rekordima. 
 

Rezultat Tamare Salaški, 52.99 koji je ostvarila na Internacionalnom atletskom mitingu Serbia 
Open Indoor Meeting, 25.02.2017 godine u Beograda ne može da se predloži za novi rekord Srbije 
pošto je naknadno utvrđeno da foto finiš fotograija nije ispravna jer je konstatovana da je kamera bila 
pomerena i rezultat koji je dat, je PRETPOSTAVLJENI rezultat.  

 
Uz zahtev prilažem: 

• foto finiš fotografiju predpostavljenog rezultata 
• fotografiju pomerenog stalka kamere 
• izveštaj operatera na foto fonišu Duška Miličića 

 
 
Beograd, 15.03.2017.    

       
 
 
 
 



 
 
 
 
Beograd, 23. 06. 2017.  
Broj: 273-5/02  
 
 
 

Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor ASS, na sednici 
održanoj 23. juna 2017. godine, donosi 

 

O D L U K U  
o pokretanju inicijative za organizaciju  

međunarodnih atletskih takmičenja  
na teritoriji Republike Srbije 

 

 
 

Na osnovu preliminarnog Kalendara ASS za 2018. godinu i planiranog programa aktivnosti, 
Upravni odbor ASS pokreće inicijativu i daje predlog da se organizuju sledeća velika 
međunarodna atletska takmičenja na teritoriji Republike Srbije u 2018. godini: 
 
1. Prvenstvo Bakana u hodanju na putu za seniore-ke i juniore-ke u Pirotu april 2018. god. 
2. Prvenstvo Balkana u planinskom trčanju za seniore-ke i juniore-ke u Vršcu, jun 2018.god. 
3. Serbian Open Indoor Meeting, Beograd 17. februar 2018. god. 
4. 50 Beli kros, Beograd 11. februar 2018. god. 
5. 27. Kros RTS-a za 2018. god. 
6. Novosadski Maraton, 14. oktobar 2018. god. 
7. Atletski spektakl u centru Beograda, septembar 2018. god. 
8. Svetsko Prvenstvo u dvorani - Beograd 2020. 
 
 
 
 
 

                            Predsednik  UO ASS 
                                                                                                    Veselin Jevrosimović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 23. 06. 2017.  
Broj: 273-6/02  
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, Upravni odbor ASS, na svojoj sednici 
održanoj 23. juna 2017. godine, donosi 
 
 

ODLUKU o 
Priznavanju ostvarenih rezultata u maratonu kao normi  

za nastup na SP u Londonu 
 
 
1. Na sednici Upravnog odbora, koja je održana 15. decembra 2016. godine, na predlog 

Saveznog selektora, usvojeni su Kriterijumi za nastup na Svetskom prvenstvu koje treba 
da bude održano od 4. do 13. avgusta u Londonu, a u okviru njih su pojačane norme 
IAAF-a,  za maraton i hodanje.  
 

2. Na predlog Saveznog selektora ASS, Upravni odbor ASS donosi Odluku da se 
atletičarkama, koje su na nedavno održanom Beogradskom maratonu, ispunile IAAF 
normu  
• Jevtić Oliveri  2:38:03  i  
• Simović Teodori   2:41:47 
ostvareni rezultati prihvate kao standard za nastup na Svetskom Prvenstvu u Londonu.  

 
 
 
              Predsednik UO ASS 
                                                                                                 Veselin Jevrosimović 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ZAHTEV za priznavanje REKORDI period 01.01.-05.03.2017.pdf
	UPRAVNOM ODBORU


